1
2014, v1
572ПА1
Н572ПА1
Р572ПА1
К(КР)572ПА1
Умножающий цифро-аналоговый  преобразователь
• Преобразователь информации на 10  двоичных разрядов разрядов

conditions above those indicated in the operational sections of this specification is not implied.
Exposure to absolute maximum rating conditions for extended periods may affect device reliability.
Ordering Guide
 Type Temperature Nonlinearity Package
Range (% FSR max) Option
AS7533JN -40OC to +85OC ±0.2 Plastic
AS7533KN -40OC to +85OC ±0.1 Plastic
AS7533LN -40OC to +85OC ±0.05 Plastic
AS7533AQ -40OC to +85OC ±0.2 Ceramic
AS7533BQ -40OC to +85OC ±0.1 Ceramic
AD7533CQ -40OC to +85OC ±0.05 Ceramic
Pin Configurations
DIP Plastic, Ceramic
Specifications
(VDD=+15V, VOUT1=VOUT2=0V; VREF=+10V unless otherwise noted)
Parameter Tamb=25OC Tamb=Operating Test Conditions
               Range
STATIC ACCURACY
Resolution 10 bit 10 bit
Relative Accuracy1
   AS7533J, A ±0.2%FSR max ±0.2%FSR max
   AS7533K, B ±0.1%FSR max ±0.1%FSR max
   AS7533L, C ±0.05%FSR max ±0.05%FSR max
Gain Error2,3 ±1.4% FS max ±1.5% FS max Digital Inputs=VINH
Supply Rejection4
   ∆Gain/∆VDD 0.005% / % 0.008% / % Digital Inpust=VINH
VDD=+14 V to +17 V
Output Leakage Current
   IOUT1 ±50 nA max ±200 nA max Digital Inputs=VINL;
VREF=±10V
   IOUT2 ±50 nA max ±200 nA max Digital Inputs=VINH;
VREF=±10V
DYNAMIC ACCRUACY
Output Current
Settling Time 600 ns max4 800 ns5 To 0.05% FSR; RLOAD=100Ω;
Digital Inputs=VINH to VINL or
                       VINL to VINH
Feedthrough Error ±0.05%FSR max5 ±0.1%FSR max5 Digital Inputs=VINH;
VREF=±10 V,
100 kHz sine wave.
REFERENCE INPUT
Input Resistance (Pin 15) 5kΩ min,20kΩ max 5kΩ min,20kΩ max6
ANALOG OUTPUTS
Output Capacitance
     COUT1 100 pF max5 100 pF max5 Digital Inputs=VINH
     COUT2 35 pF max5 35 pF max5
     COUT1 35 pF max5 35 pF max5 Digital Inputs=VINL
     COUT2 100 pF max5 100 pF max5
18 DS941017 DS9410
  572ПА2
19
2013, v3
12-разрядный умножающий цифро-аналоговый преобразователь
с параллельным входом и выходом по току
• Умножающий цифро-аналоговый преобразователь на 12 двоичных разрядов:
- режим двухквадрантного умножения с одним внешним операционным усилителем;
- режим четырехквадрантного умножения с двумя внешними операционными усилителями;
- запись и хранение цифровых данных.
ЦАП  572ПА2 повышенной надежности дополнительно маркируются индексом ОСМ.
Тип изделия Номер ТУ Тип корпуса
572ПА2А,Б бК0.347.182 ТУ2 4134.48-2
572ПА2АУ,БУ бК0.347.182 ТУ2 Н06.24-1В
КР572ПА2А,Б,В бК0.348.432-02 ТУ 2123.40-2
К572ПА2А,Б,В бК0.348.432-02 ТУ 4134.48-2
Таблица назначения выводов
Номер вывода Назначение вывода
Н06.24-1В 4134.48-2 2123.40-2
1 2 32 Аналоговый выход 2 (инверсный)
2 4 33 Аналоговая земля
3 6 34 Вход регистра 1
4 8 35 Цифровой вход 1 (СР)
5 9 36 Цифровой вход 2